opción   de   compraventa,  promesas  de  compraventa,  arrendamiento,

comodato, suministro, usufructo, leasing, fiducia, constituir encargos

fiduciarios,  contratos  civiles  de obra, y en general todos aquellos

relacionados  con  el  objeto  hasta  por  una  cuantía  de quince mil

(15.000)  salarios  mínimos  mensuales  legales  vigentes.  -  Aprobar

autorizar   y  ejecutar  toda  operación  de  mutuo  o  adquisición  o

enajenación   de   bienes   o   contratación   de  créditos  bancarios

particulares  o  con entidades financieras y en general toda operación